جایزه صلح نوبل به طور مشترک به محمد البرادعی و آژانس بین المللی انرژی اتمی اعطا شده است. وی اعطای جایزه را به معنای قدردانی از کوشش های آژانس برای ساختن جهانی امن تر دانسته است.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

۳۰۷ حزب و ۱۹ ائتلاف با ۷۱۴۱ نامزد در انتخابات عراق

سه شنبه ۲۲ آذر ۱۳۸۴ - ۱۳ دسامبر ۲۰۰۵

شرق: کمیته عالی انتخابات عراق اعلام کرد: ۳۰۷ حزب، ۱۹ ائتلاف انتخاباتی با ۷۱۴۱ نماینده در انتخابات پارلمانی روز پنجشنبه در عراق شرکت خواهند کرد. به گزارش پایگاه اینترنتی المحيط، کمیته عالی انتخابات عراق اعلام کرد: این نمایندگان برای کسب ۲۷۵ کرسی پارلمان عراق در انتخابات ۱۳ دسامبر (پنجشنبه) شرکت خواهند کرد.

دو غیرنظامی نیز در شرق بغداد و در انفجار نزدیک بیمارستان «کندی» کشته و ۹ تن دیگر و پنج افسر پلیس در همین انفجار زخمی شدند. علت این انفجار هنوز مشخص نشده است اما پیش از این اعلام شده بود يك خودروی بمب گذاری شده یا يك بمب دست ساز نزدیک يك خودرو منفجر شد.

#### افشای يك پرونده جدید شکنجه در عراق

سه شنبه ۲۳ آذر ۱۳۸۴ - ۱۳ دسامبر ۲۰۰۵

شرق: مقام های آمریکایی و عراقی اعلام کردند، در نتیجه تحقیقات دولت عراق از مرکز بازداشتگاهی تحت فرماندهی نیروهای ویژه وزارت کشور معلوم شد که ۱۳ زندانی در معرض شکنجه و آزار و اذیت های شدید قرار گرفته اند به طوری که برای درمان نیازمند معالجات و معاینات پزشکی شده اند.

در برخی موارد خانواده های این افراد گفته اند که این مردان توسط کسانی که یونیفورم وزارت کشور بر تن داشتند، برده شدند. ابراهیم جعفری گفته است: تحقیقات ادامه می یابد، هنوز هیچ چیز تمام نشده است. ما تمامی نقض ها را بررسی خواهیم کرد و هیچ گونه تخطی عراقی ها را نمی پذیریم.

#### دولت عراق در آستانه انتخابات مقرر منع عبور و مرور اعلام کرد

یکشنبه 20 آذر ۱۳۸۴ - 11 دسامبر ۲۰۰۵

دولت عراق امروز (یکشنبه) اعمال تدابیر شدید امنیتی را با توجه به نزدیکی به موعد برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور اعلام کرد. به گزارش گروه اخبار بین الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، این تدابیر شامل بستن تمامی مرزها و فرودگاه ها و تمدید ساعات منع عبور و مرور و ممنوعیت نقل و انتقال در خطوط مرزی استان ها است. آسوشیتدپرس گزارش داد: «وزارت امور خارجه عراق اعلام کرد که این تدابیر از روز سه شنبه هفته جاری آغاز و تا روز شنبه هفته آینده ادامه می یابد.» انتخابات پارلمانی عراق روز جمعه آینده 15 دسامبر برای انتخاب 275 عضو پارلمان این کشور برای مدت چهار سال برگزار می شود. بر این اساس مقررات منع رفت و آمد از ساعت 22 تا 6 صبح ادامه می یابد. همچنین از نیمه شب دوشنبه تا 7 صبح شنبه تمامی فرودگاه ها و مرزها بسته خواهند شد.

#### آیت الله سیستانی بر حمایت نکردن از گروه خاصی در انتخابات عراق تأکید کردند

یکشنبه 20 آذر ۱۳۸۴ - 11 دسامبر ۲۰۰۵

آیت الله العظمی سیستانی بار دیگر بر حمایت نکردن از گروه های خاصی در انتخابات پارلمانی آینده عراق تأکید کردند. به گزارش گروه اخبار بین الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، آیت الله سیستانی از مراجع بزرگ شیعیان تأکید کردند که از هیچ گروهی در انتخابات آینده عراق حمایت نمی کنند و آنچه درباره حمایت ایشان از فهرست انتخاباتی یا کاندیدایی خاص و یا منع مشارکت در انتخابات آینده ذکر شده، را تکذیب کرد.

فرزند آیت‌الله العظمی «محمد سعید حکیم» از مراجع شیعه هم اعلام کرد: «مراجع چهارگانه عراق یعنی «آیت‌الله سیستانی»، «آیت‌الله حکیم»، «آیت‌الله شیخ محمد اسحاق فیاض» و «آیت‌الله شیخ بشیر نجفی» از هیچ گروه خاصی در انتخابات حمایت نمی‌کنند.
اضافه می‌شود انتخابات پارلمانی عراق 15 دسامبر آینده برگزار می‌شود.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 21 آذر

دوشنبه 21 آذر ۱۳۸۴ - 12 دسامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در صدر اخبار خود تأیید چهارمین وزیر نفت پیشنهادی توسط مجلس، پی گیری حادثه سقوط هواپیمای نظامی حامل خبرنگاران و احتمال استیضاح وزیر دفاع، واکنش به اظهارات رییس جمهور درباره اسرائیل را منعکس کرده و از میان اخبار خارجی آتش سوزی انبار نفت لندن را با اهمیت دیده اند.